
COPIA Pag. 1 di 6

Registro Generale n. 2410/2024

pubblicata il 16/12/2024 Reg. del Settore n. 146/2024

CITTÀ DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE 4 - CULTURA - EDUCAZIONE - ISTRUZIONE - TURISMO 
SPORT E SPETTACOLI

________________________

OGGETTO: Canone annuo modulo software MOSAICO PA per gestione strutture di 
rappresentanza comunali   fornito   dalla   Società   Aquarius   di   Angelo   
Lo   Celso   &   C.   s.a.s.   CIG B2ADFA00F4- Liquidazione.  Pec: 
angelo.locelso@pec.aquariusgroup.it.
 



COPIA Pag. 2 di 6

CITTÀ DI COSENZA

Registro Generale n. 2410/2024

pubblicata il 16/12/2024 Reg. del Settore n. 146/2024

SETTORE 4 - CULTURA - EDUCAZIONE - ISTRUZIONE - TURISMO 
SPORT E SPETTACOLI

________________________

f.to Maria Cerzoso

___________________________
Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Canone annuo modulo software MOSAICO PA per gestione strutture di 
rappresentanza comunali   fornito   dalla   Società   Aquarius   di   Angelo   
Lo   Celso   &   C.   s.a.s.   CIG B2ADFA00F4- Liquidazione.  Pec: 
angelo.locelso@pec.aquariusgroup.it.
 

Il Direttore di Settore

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 36/2023;
VISTO il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (alleg. 4/2 del D. 
Lgs. 118/2011);



COPIA Pag. 3 di 6

RITENUTO di poter esprimere, in considerazione della regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa, parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis 
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PREMESSO che:
- con  Determinazione dirigenziale n. 1634/2024  è stata impegnata sul cap. 51 del Bilancio comunale 
2024, imp. n. 2402273, la somma complessiva di € 1.137,04 (millecentotrentasette/04) necessaria per   
l’assistenza   tecnica   e   la   manutenzione   del   modulo   software  MOSAICO   PA   per   la gestione 
delle strutture di rappresentanza comunali, fornito dalla Società Aquarius di Angelo Lo Celso & C. 
s.a.s  con sede a Rende in via Raffaele De Bartolo, 2 - P.I. 01946720784;

PRESO ATTO che:
- la Società Aquarius di Angelo Lo Celso & C. s.a.s ha regolarmente provveduto all’assistenza  e alla 
manutenzione   del   suddetto   modulo   software   garantendone   il   regolare   uso   da    parte   degli   
Uffici competenti; 
- la Società Aquarius di Angelo Lo Celso & C. s.a.s ha presentato fattura PA n. 14 -24 del 21.10.2024, 
acquisita al prot. dell’Ente con il n. 96089 del 21.10.2024 di importo pari ad € 932,00 
(novecentotrentadue/00) oltre  IVA al 22%, per un totale complessivo di   €1.137,04 
(millecentotrentasette/04);

PRECISATO che:
- ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della legge n. 136/2010 come modificato dal D.L. n. 187/2010 
convertito in legge n. 217/2010 al suddetto servizio è stato assegnato il codice CIG B2ADFA00F4;
-  è stata acquisita la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della legge136/10 con il 
relativo codice IBAN, allegata al presente atto;
- la suddetta ditta risulta in regola con i versamenti contributivi e dei premi e accessori, come si
evince dal documento DURC allegato; 

VERIFICATO che è necessario autorizzare il 13° Settore Programmazione - Risorse Finanziarie–
Bilancio a emettere mandato di pagamento in favore della Società Aquarius di Angelo Lo Celso & C.  
s.a.s  con   sede   a   Rende   in   via   Raffaele   De   Bartolo,  2   -   P.I. 01946720784,  IBAN e  Istituto 
finanziario chiaramente espressi nella tracciabilità allegata agli atti, per l’importo di €  1.137,04 
(millecentotrentasette/04), che  trova copertura finanziaria  sul  capitolo  51 del  Bilancio comunale 
2024, imp. n. 2402273/2024, come da Determinazione dirigenziale n.  1634/2024, quale costo per   
l’assistenza   tecnica   e   la   manutenzione   del   modulo   software MOSAICO   PA  per  la gestione 
delle strutture di rappresentanza comunali;

                                                               DETERMINA

1) di prendere atto di tutto quanto descritto in premessa che qui si intende interamente riportato;
2) di   approvare,  sulla   scorta   dell’istruttoria   esperita   dal   responsabile   del   procedimento,   la 
liquidazione  della  somma  di  €   1.137,04  (millecentotrentasette/04),  quale costo per   l’assistenza 
tecnica e  la manutenzione del modulo software MOSAICO PA per la gestione delle strutture di 
rappresentanza comunali, in favore della Società Aquarius di Angelo Lo Celso & C. s.a.s con sede a 
Rende in via Raffaele De Bartolo, 2 - P.I. 01946720784,  IBAN e Istituto finanziario chiaramente 
espressi nella tracciabilità allegata al presente atto;
3) di precisare che la suddetta somma trova copertura finanziaria sul capitolo 51 del Bilancio comunale 
2024,  imp. n. 2402273/2024, come da Determinazione dirigenziale n. 1634/2024; 



COPIA Pag. 4 di 6

4)   di autorizzare il   13°   Settore   Programmazione   -   Risorse   Finanziarie   –   Bilancio   a   
emettere mandato di pagamento di complessivi € 1.137,04 (millecentotrentasette/04) in favore della 
Società Aquarius   di  Angelo  Lo  Celso  &  C. s.a.s  con  sede  a Rende  in  via  Raffaele  De  Bartolo,  
2  - P.I. 01946720784, IBAN  e Istituto   finanziario  chiaramente   espressi   nella   tracciabilità   
allegata   al presente   atto,  come   da  fattura   PA   n.  14 _24   del   21.10.2024,   acquisita   al   prot.   
dell’Ente   con   il   n. 0096089 del 21.10.2024;
5) di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line di questo Comune ai sensi 
dell’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69 e successive modificazioni;
6) di disporre, a cura del responsabile del procedimento, la pubblicazione delle note informative del 
presente atto sul portale web dell'Ente, ai sensi dell’art. 23 comma 2 del D. Lgs. n.33 del 14 marzo 
2013.

Cosenza 10/12/2024

Il Direttore di Settore

___________________________
f.to Giuseppe Bruno

Allegati: 
Nome File Descrizione
Fattura.pdf Fattura
Traccabilita_flussi_finanzari.pdf Tracciabilità flusi finanziari
certificato-INPS_42968105.pdf DURC



COPIA Pag. 5 di 6

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000  la regolarità tecnica del presente provvedimento inordine alla legittimità, 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente 
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Si dà atto altresì, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il preventivo 
accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto 
con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.

Esprime parere: Favorevole

Cosenza lì, 10/12/2024
Il Responsabile del SETTORE 4 - CULTURA - 

EDUCAZIONE - ISTRUZIONE - TURISMO SPORT E 
SPETTACOLI

 F.to Giuseppe Bruno

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Si appone il visto di regolarità contabile Favorevole attestante la copertura finanziaria ai 
sensi e per gli effetti dell'art. 151 - comma 4 - del D.Lgs. n. 267/2000, e dell'art. 183 del D.Lgs 
n. 267/2000, dell'allegato al D.Lgs n. 126/2014, dell'allegato n. 4/2 al D.Lgs, n, 118/2011;
 

IMPEGNI

Piano 
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.03.02.99.013 1.1 51 AQUARIUS DI ANGELO LO CELSO & C. SAS

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 1.137,04 2024 2402273 Manutenzione software MOSAICO

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 0,00 2024 0

CIG CUP

B2ADFA00F4

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.03.02.99.0
13

1.1 51 AQUARIUS DI ANGELO LO CELSO e C. SAS

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 1.137,04 2024 2402273 Liquidazione fattura n. FATTPA 14_24

Importo Esercizio N. Subimpegno

0,00 2024 0



COPIA Pag. 6 di 6

N. Liquidazione Importo

9144466 1.137,04

Cosenza 15/12/2024 Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

___________________________
f.to DE RITO MARCO


